Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZCAMPUS SANTA CRUZ
Rua São Braz, 304, Paraíso, SANTA CRUZ / RN, CEP 59200-000

Fone: (84) 4005-4110

PARECER Nº 4/2024 -PARECER Nº 4/2024 -
COSGEM/DIAD/DG/SC/RE/IFRNCOSGEM/DIAD/DG/SC/RE/IFRN

                              17 de janeiro de 2024                              17 de janeiro de 2024

PARECER TÉCNICOPARECER TÉCNICO

Nº Processo: 23421.003260.2023-86

Assunto: Análise da documentação e da proposta do Processo Licitatório – RDC ELETRÔNICO Nº 01/2023 – UASG 158372 -

POLO SERIDÓ – CAMPUS SANTA CRUZ

Objeto: contratação de empresa para  a obra de adequação das instalações de prevenção e combate a incêndio do

Campus Santa Cruz deste IFRN.

Ao: Sr. Júlio César Carneiro Camilo - Diretor da DILIC/PROAD/RE/IFRNAo: Sr. Júlio César Carneiro Camilo - Diretor da DILIC/PROAD/RE/IFRN

Sobre a documentação apresentada pela empresa ACC CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 15.195.707/0001-78,  e em

resposta ao PARECER Nº 3/2024 - COSGEM/DIAD/DG/SC/RE/IFRN, seguem as considerações:

1. HABILITAÇÃO TÉCNICA / ACERVO TÉCNICO1. HABILITAÇÃO TÉCNICA / ACERVO TÉCNICO

1.1. A empresa atendeu o item 1.3 do PARECER Nº 3/2024 - COSGEM/DIAD/DG/SC/RE/IFRN sobre a Declaração de

Aceitação da Responsabilidade Técnica.

2. RECOMENDAÇÕES FINAIS2. RECOMENDAÇÕES FINAIS

2.1 Considerando o exposto no tópico 1.1 deste parecer técnico, conclui-se que a licitante atendeuatendeu por completo as

exigências do PARECER Nº 3/2024 - COSGEM/DIAD/DG/SC/RE/IFRN e, consequentemente, do EDITAL do RDC 01/2024.

2.2. Permaneço à disposição de V.Sa. para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Victor Vinicius de Oliveira FerreiraVictor Vinicius de Oliveira Ferreira

Engenheiro Civil – Campus Santa Cruz IFRN

CREA: 211227035-4 – SIAPE: 2082558

	Documento assinado eletronicamente por: